[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября 2021 года                            с. Рождественка                                               № 31
О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Рождественского  сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»
      В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации",  руководствуясь Уставом Рождественского  сельского поселения, администрация Рождественского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.   Внести изменения в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Рождественского сельского поселения  и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ, утвержденный постановлением администрации Рождественского сельского поселения № 23 от_01 сентября 2016года (в редакции постановлений от 16.10.2017г №46, от 09.08.2019г №27)  (далее – Порядок):
- пункт 1.2. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.2.  Муниципальная программа - документ стратегического планирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наиболее эффективное достижение целей и решение задач социально-экономического развития поселения, рассчитанных сроком не менее чем на три и не более чем на 10 лет. Разработка муниципальных программ осуществляется исходя  из приоритетов социально-экономического развития, определенных стратегией и программой социально-экономического развития Рождественского сельского поселения , с учетом отраслевых документов стратегического планирования Российской Федерации, Приморского края, Дальнереченского района , администрации Рождественского сельского поселения, а также возможностей финансового и ресурсного обеспечения.
Муниципальная программа может включать в себя подпрограммы и основные мероприятия, направленные на решение конкретных задач в рамках муниципальной программы. Деление муниципальной программы на подпрограммы осуществляется исходя из масштабности и сложности решаемых в рамках муниципальной программы задач.».
-  пункты 1.4,1.5 Порядка исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Рождественского сельского поселения в сети «Интернет».

И.о Главы администрации
Рождественского сельского поселения                                            А.Н.Выхрестюк
image1.wmf

oleObject1.bin